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О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Заречном на 2011-2013 годы»,       утвержденную постановлением Администрации города Заречного                                 от 02.06.2011 № 1041

В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями  4.5.1, 4.6.1. Устава закрытого административно - территориального образования города Заречного Пензенской области и постановлением Главы города Заречного от 24.09.2008      № 1136 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ города Заречного и Порядка проведения мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Заречного» (с изменениями и дополнениями) и в связи с уточнением программных мероприятий и объемов финансирования Администрация ЗАТО города Заречного              п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Заречном на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации города Заречного от 02.06.2011 № 1041 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования целевой программы» изложить в новой редакции: 

	«
	Объемы и источники финансирования целевой Программы
	 Общий объем финансирования Программы: 
172 615 тыс. руб.,  в том числе:                       
1) за счет средств бюджета Российской Федерации  - 41 850 тыс.руб., из них:

в 2011году - 32 000 тыс.руб.;
в 2012 году - 9 850 тыс.руб.

2) за счет средств бюджета Пензенской области - 450 тыс.руб., из них:

в 2012 году – 450 тыс.руб.

3) за счет средств бюджета города Заречного      65 415 тыс.руб., из них:

в 2011 году -  27 370 тыс.руб.;                      
в 2012 году  -  17490 тыс.руб.;

в 2013 году - 20 555 тыс.руб.;

4) за счет  средств Фонда поддержки предпринимательства   города Заречного - 64900 тыс.руб., из них:

в 2011 году -  20 000 тыс.руб.;

в 2012 году - 21 600  тыс.руб.;

в 2013 году -  23 300  тыс.руб.       
	».


1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы с указанием объемов и источников финансирования» абзацы 2 и 3 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2011-2013 годы составляет 172 615  тыс. рублей (распределение по годам и источникам финансирования изложено в таблице):

	Годы реализации

Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	Всего     

	Бюджет

Российской Федерации
	Бюджет     
Пензенской   
области
	Бюджет г.Заречного
	Средства Фонда поддержки предпринимательства

	2011
	79  370,0
	32000,01
	-
	27370,0
	20 000,0

	2012
	49 390,0
	9 850,0 2;3 

	450,03
	17490,0
	21600,0

	2013
	43 855,0
	-
	-
	20555,0
	23300,0

	Итого:                 
	172 615,0
	41 850,0
	450,0
	65 415,0
	64900,0

	


1- софинансирование по мероприятию «Создание инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций и промышленного производства - создание и обеспечение деятельности некоммерческого партнерства «Приборостроительный кластер Пензенской области»;

2- софинансирование по мероприятию «Субсидии на создание и обеспечения деятельности центров молодежного инновационного творчества»;
 3- софинансирование по мероприятию «Субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на условиях долевого финансирования целевых расходов по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) и приобретение оборудования при заключении договора коммерческой концессии.

Объемы финансирования целевой программы распределяются в разрезе направлений финансирования и мероприятий по годам следующим образом:

	Исполнители 
мероприятий
	Порядковый номер мероприятия программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	
	
	
	

	
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	всего
	

	Администрация города
	1.7, 2.7, 2.8, 4.1, 4.3, 4.4, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 6.1, 4.11, 2.12
	57 010,0
	25 590,00
	18 175,00
	100 775,00
	

	Бизнес-инкубатор «Импульс»
	1.5, 1.6, 2.1, 2.2, 2.10, 4.2
	1 610,00
	1 735,00
	1 880,00
	5 225,00
	

	МАУ «Управление общественных связей»
	2.4, 2.6, 5.3
	750,00
	465,00
	500,00
	1 715,00
	

	Фонд поддержки предпринимательства города Заречного
	4.5
	20 000,00
	21 600,00
	23 300,00
	64 900,00
	

	Итого:
	
	79 370,00
	49 390,00
	43 855,00
	172 615,00
	».


1.3. В разделе 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам»:

a) в подразделе 4 «Финансово-кредитная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» пункт 4.1 изложить в новой редакции:
	«
	4.1.
	Гранты начинающим предпринимателям
	Администрация 
города
	242
	Бюджет РФ
	-
	1850,00
	-
	

	
	
	
	
	
	Бюджет Пензенской области
	-
	450,00
	_
	

	
	
	
	
	
	Бюджет г.Заречного
	4000,00
	800,00
	4700,00
	»;


б) итоговую строку подраздела 4 «Финансово-кредитная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

	«
	
	Всего по мероприятию: 

114 870,0 тыс.руб., 

в т.ч.
	
	
	
	36760,00
	36920,00
	41190,00
	»;


 в) итоговую  строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

	«
	
	Итого по 

программе: 

172 615,0 тыс.руб.
	
	
	в т.ч.
	79370,00
	49 390,00
	43855,00
	».


1.4. В разделе 6 « Механизм реализации Программы»:

а)  абзац 6 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«- предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на условиях долевого финансирования целевых расходов по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) и приобретение оборудования при заключении договора коммерческой концессии».

б) пункт  6.3 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«- субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на условиях долевого финансирования целевых расходов по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) и приобретение оборудования при заключении договора коммерческой концессии».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования, а в части финансирования мероприятий по данной программе - не ранее вступления в законную силу решения Собрания представителей города Заречного «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 23.12.2011 года № 303 «О бюджете закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области на 2012 год и плановый период 2013 - 2014 годы», и действует в части, не противоречащей данному решению.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Заречного Рябова А.Г.
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